03.546.167/0001-40, situada na Rua Juvenal Lúcio, 343, Belo Horizonte – Patos – PB, Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, até o final do exercício 
de 2026. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas 
alterações posteriores. Valor Contratual global: R$ 177.407,25 (cento e setenta e sete mil e 
quatrocentos e sete reais e vinte e cinco centavos), Ratificação em: 23/02/2026. Rozângela 
Ferreira Silva – Prefeita.

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2026. 

Processo Administrativo nº 021/2026. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem - PB.

[...]

aquisição parcelada de hortifrutigranjeiros, carnes e frios para atender 
as Escolas do Município de Passagem-PB, até o final do exercício de 2026. Fundamentação 
Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações posteriores. Valor 
Contratual global: R$ 59.373,00 (cinquenta e nove mil e trezentos e setenta e três reais). 
Ratificação em: 23/02/2026. Rozângela Ferreira Silva – Prefeita.

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PASSAGEM

Resultado e convocação para assinatura de contrato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
004/2026, da Prefeitura Municipal de Passagem/PB.

[...]

às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, e suas alterações posteriores, 
que foi declarada VENCEDORA a empresa: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - MERCANTIL 
ARAUJO – CNPJ Nº 03.546.167/0001-40, situada na Rua Juvenal Lúcio, 343, Belo Horizonte 
– Patos – PB, com valor global de R$ 177.407,25 (cento e setenta e sete mil e quatrocentos 
e sete reais e vinte e cinco centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a 
administração e por ter atendido todos os requisitos do Edital e desde já CONVOCAMOS a 
referida empresa para devida assinatura do respectivo termo de contrato em até 05 (cinco)

[...]

de abril de 2021, e suas alterações posteriores, que foi declarada VENCEDORA a empresa: 
FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO – FRIGO FRUTAS – ME – CNPJ Nº 08.966.895/0001-
25, sediada na Rua Dr. Pedro Firmino, 338, CEP: 58.700-070 – Centro – Patos – PB, com 
valor global de R$ 59.373,00 (cinquenta e nove mil e trezentos e setenta e três reais), por 
ter apresentado a proposta mais vantajosa para a administração e por ter atendido todos os 
requisitos do Edital e desde já CONVOCAMOS a referida empresa para devida assinatura 
do respectivo termo de contrato em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos